sunt. Pulchre etiā addidit p̄ eūgliuon  
 cui factus sum ministr̄ secundū do-  
 nū gr̄e que data ē michi iuxta o-  
 perationē uirtutis ei' ut dei grati-  
 am n̄ suū meritū demonstraret.  
 Sciebat se nāq; p̄secutorem fuisse. q̄  
 xpi celiā deuastasse. Et q̄ humili-  
 tate. arrogantie penit' crim̄ exclu-  
 dit. sup̄ qua n̄ nulli eū reprehenden-  
 dendū putant. quia s̄ dixerit mys-  
 teriū reuelatū. quod patriarchi' q̄  
 p̄phis fuit ignotū. Nunquā enī hu-  
 militatis discipul' uerbis arrogan-  
 tie itumesceret. eūglium cui' minis-  
 ter ē non sui meriti dicēs fuisse  
 s; gr̄e dei. Qui uolunt p̄phas nō in-  
 telligisse quod dixerit. s; quasi in ex-  
 tasi locutos. cū presenti testimonio  
 illud q̄ ad romanos in plerisq; codi-  
 cib' inuenit. ad confirmatiōne sui  
 dogmatis trahūt ligentes. ei autem  
 qui potens ē uos roborare iuxta eū-  
 geliū meum. y p̄dicationem ihu x̄.  
 secundū reuelationē mysteriū tem-  
 porib' eternis taciti. manifestū autē  
 nē p̄ scriptās p̄phicas. y aduentum  
 dñi nr̄i ihu xpi. Quib' breuit' re-  
 spondendū est. tempib' p̄teriti' ta-  
 citū fuisse mysteriū xpi. non apud  
 eos qui illū futurū pollicebant. sed  
 apud uniuersas gentes quib' post ea  
 manifestatū ē. Et parit' annotan-  
 dū. quod sacram̄tum fidei nr̄e n̄ p̄  
 scriptās p̄phicas aduentū xpi n̄ ua-  
 leat reuelari. Sciant ḡ qui p̄phas n̄

intelligūt nec scire desiderāt. asse-  
 rentes se tantū eūgliō contentos. x̄  
 nescire mysteriū. quod tempib' et-  
 nis gentib' cunctis fuerāt ignotū.  
**M**ichi infimo omnium scōz data est  
 gratia hec īgentib; euangelizare  
 inuestigabiles diuitias xpi. y illumi-  
 nare om̄s que sit dispensatio myste-  
 riū absconditi a seculis. a dō qui uniu-  
 sa creauit. **N**on puto aplm paulum  
 cū mentis sue secreto. ut uere omnium  
 scōz infimū se dixerit. ubi causa.  
 his qui erāt in epheso. q̄ in corintho.  
 q̄ thessalonice. ut qui in toto orbe cre-  
 crediderāt. Quod cū humilitatis in-  
 ditū sit se omnib; sc̄is infimū di-  
 cere. m̄datū est reatus. aliud in  
 pectore clausū habere. aliud in lin-  
 gua p̄nere. Reppendū est ḡ argu-  
 mentū qd' y paulus uere omnib;  
 sc̄is infimus fuerit. itam̄ aplica  
 n̄ cedere dignitate. Loquū dñs ī  
 eūgliō ad discipulos. qui uult in vo-  
 bis maior eē fiat minor omnium.  
 y qui uult esse p̄mus. fiat omni-  
 um nouissim'. Quod paulus opere  
 cōplebat dicens. Puto enī quia d̄s nō  
 aplos nouissimos ostendit. quasi mor-  
 ti destinatos. Omnib; ḡ qui se p̄pt  
 xpm infirmos eē cupiebāt. aposto-  
 lus paulus infirmior erat. y idcir-  
 co maior. Omnib; enī inquit ill' pl'  
 laboraui. n̄ autē ego. s; gr̄a dei que  
 mecum est. Propt' quā humilitatem  
 dū omnium scōz est infimus. data ē

ss  
 ss  
 ss  
 ss

h̄c d̄casse

I

cecidit

y reliq;

Estia

ei gratia hec in gentibus; ut euangelizaret  
inuestigabiles diuitias christi. et doceret  
dispensatione mysterium absconditi a  
seculis in deo quod uniuersa creauit. Si in-  
uestigabiles diuitie christi sunt. quomodo  
euangelizant in populo. Absconditum a se-  
culis est mysterium in deo. quia ratione  
per paulum profertur in gentes. Si inuesti-  
gabiles et absconditum dupliciter sen-  
tiendum. quod inuestigabiles ante diui-  
tie fuerit. et non post domini apertis sunt  
passione. aut certe que natura sua  
hominibus inuestigabiles erant. hec deo  
reuelante sunt cognite. quia aliud est  
ad secretum propria curiositate pue-  
nire. quod postquam inuentum fuerit  
desinit esse inuestigabile. aliud prop-  
ter diligentiam aliud nequaquam posse com-  
prehendere. sed per gratiam dei. Quod cum  
scieris et ceteris quoque ostenderis. ni-  
hil omnino inuestigabile pseue-  
rat. dum tamen quantum in te est fuit an-  
te quam ostenderet occultum. Diuitias  
christi inuestigabiles. ad ipsum quoque  
loquens christum psalmista testatur dicens.  
Quia infinita multitudo bonitatis  
tue. quam abscondisti a multis. hec  
bonitatis diuitie ab omni retro secu-  
lo abscondite fuerit in deo. qui crea-  
tor est omnium. Ubi est martion et ua-  
lentinus et omnes heretici qui alterum  
mundi. id est uisibilem. et alterum asserunt  
inuisibilem conditorum. hunc uisum esse  
dicentes. illum nescio quem semper igno-  
tum. tantum bonum qui christi pater

sit. Ecce deus in quo mysterium christi ab om-  
nibus rebus seculis absconditum fuit. crea-  
tor esse omnium predicat. Ex quo osten-  
dit. idem esse deus noui et ueteris testa-  
menti. Potest autem mysterium a seculis  
absconditum et aliter intelligi. quod ipsa  
illud secula ignorauerit. id est omnis ratio-  
nabiles creature que in seculis fuerit. Secu-  
lum quippe frequenter pro his que in secu-  
lo uersant accipitur. sicut paulus ad ga-  
lathas loquitur dicens. ut eriperet nos de  
presenti seculo nequam. Et in alio loco. Ut  
ostenderet inuenturis seculis. pro eo  
quod est. his omnibus que insuper futuri  
seculis futura erant. Et innotesceret  
non principatibus et potestatibus in cele-  
stibus; per ecclesiam multiplex sapientia dei se-  
cundum propositum seculorum quam fecit in  
christo ihesu domino nostro. Iuxta donum gratie dei  
que data est apostolo ut euangelizaret inues-  
tigabiles diuitias christi et doceret in gen-  
tibus mysterium quod a seculis fuerat  
ignotum. ideo id ipsum sacramentum ei est  
reuelatum. ut non solum gentibus; sed et prin-  
cipatibus et potestatibus in celestibus; per eccle-  
siam manifesta fieret multiplex sapi-  
entia dei. que iuxta propositum uete-  
rum seculorum olim destinata non consum-  
mata uideatur in christo. Si autem prin-  
cipatibus et potestatibus in celis. quas sanctas  
ministrasque dei accipere debemus. licet  
quidam principem aeris istius et ange-  
los eius interpretentur. ignota fuit mul-  
tiplex sapientia dei. que non eis per ecclesiam  
reuelata est. quantomagis patriarchi